
UCHWAŁA 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 22 września 2021 r. 

 NR XXVI/216/2021 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. 2021 r. poz. 1372), art. 4 1 ust. 2  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. 2021 r. poz. 1119),  

art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2050) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz. U. 2021 r. poz. 642) Rada Gminy 
Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Radomyśl nad Sanem na 2021 r. stanowiący 

załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/171/2021 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 

27 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 
2021 rok, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVI/216/2021 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 22 września 2021 roku 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA  NAKOMANII 

W GMINIE   RADOMYŚL NAD SANEM NA 2021 r. 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Radomyśl nad Sanem na 2021 rok jest kontynuacją 

działań realizowanych w tym zakresie od kilku lat na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem. 

Zaplanowane działania są rokrocznie udoskonalane, po to, by realizacja jego celów przynosiła 

wymierne korzyści dla poszczególnych grup mieszkańców naszej gminy. Różnorodność zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Radomyśl nad Sanem na 2021 rok wynika ze 

specyfiki problemu, jakim jest uzależnienie, jego wielopłaszczyznowych skutków sięgających 

wielu osób i instytucji a także potrzeb mieszkańców naszej gminy, w szczególności osób 

młodych. W myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

z dnia 26 października 1982 r., ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. 

oraz Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2021 – 2025, program stanowi spis realizacji zadań własnych podejmowanych na terenie gminy 

na podstawie w/w ustaw „prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gmin”, 

określa działania w zakresie profilaktyki, promocji zdrowia i minimalizacji szkód związanych 

z uzależnieniami mieszkańców gminy. W swej konstrukcji merytorycznej program jest 

tożsamy z założeniami rekomendacji do realizowania i finansowania gminnych programów 

oraz programów zalecanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, a także Krajowego Biura Do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Zadania ujęte w programie finansowane będą z dochodów budżetowych uzyskanych z opłat 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rozdział II 

ANALIZA I DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH i NARKOMANII  

W GMINIE RADOMYŚL NAD SANEM 

1. Stan szkód i zagrożeń. 

Gminę Radomyśl nad Sanem zamieszkuje ogółem 7.369 mieszkańców (dane na dzień 31.12. 

2020 r.). Łączna liczba punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w gminie 

wynosi 21. Jeden punkt sprzedaży alkoholu przypada średnio na 351 mieszkańców gminy.  

Działająca na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem jednostka policji w roku 2020 podjęła 

ogółem  192 działania, w sprawach takich jak: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 1



2 

 

─ prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości – 5 

─ prowadzenie innego pojazdu (rower) w stanie nietrzeźwości – 7 

─ kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie po spożyciu alkoholu – 0 

─ kierowanie innym pojazdem (rower) w stanie po spożyciu alkoholu – 0 

─ spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym – 38 

─ zakłócenie spokoju i porządku publicznego w stanie po użyciu alkoholu – 9 

─ „Niebieska Karta” - 11 

─ mandaty za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych – 8 

─ interwencje domowe - 114 

2. Stan bazy i usług związanych z terapią osób uzależnionych i ich rodzin.  

Na terenie gminy prowadzony jest jeden punkt konsultacyjny, w którym można otrzymać 

wsparcie i poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne. Punkt do tej pory prowadzony był przez 

zatrudnionego psychologa na podstawie umowy, natomiast od 2021 r. punkt będzie 

prowadzony przez pedagoga z szerokim doświadczeniem pracy z dziećmi i młodzieżą oraz 

z osobami mającymi problemy uzależnienia i współuzależnienia.  

Na terenie gminy nie ma innej  placówki związanej z terapią osób uzależnionych i dlatego też 

niezbędna jest współpraca z Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Stalowej Woli oraz 

kierowanie zainteresowanych do Klubów Trzeźwości, grup wsparcia i grup AA. Placówki na 

terenie gminy służące bezpośrednio lub pośrednio rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

i pomocy rodzinom z problemem alkoholowym to: 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Zespół interdyscyplinarny przy GOPS, 

- Posterunek Policji, 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Rozdział II 

CELE PROGRAMU 

Celem programu jest zmniejszenie rozmiarów problemów związanych ze zjawiskiem 

nadużywania alkoholu i narkomanii, skuteczna ochrona mieszkańców, a szczególnie młodego 

pokolenia przed używaniem narkotyków i alkoholu, podniesienie świadomości społecznej 

Gminy Radomyśl nad Sanem oraz budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia 

publicznego poprzez: 

1. Zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 

narkotyków i nadużywaniem alkoholu. 

2. Ograniczanie patologicznych zjawisk związanych z nadużywaniem alkoholu 

i nadużywaniem środków psychoaktywnych. 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań zapobiegających powstawaniu nowych przypadków 

uzależnień. 

4. Pomoc rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym, narkomanii i przemocy. 

5. Promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, ale również wśród pozostałych 

mieszkańców gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 2



3 

 

6. Rozwijanie i rozbudzanie zainteresowań, wykorzystanie zasobów i miejsc na przyjemne 

i pożyteczne spędzenie wolnego czasu, bez używek, alkoholu. 

7. Uświadamianie i pozyskiwanie społeczeństwa do prowadzonych kampanii i przedsięwzięć 

edukacyjnych, profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od środków odurzających, 

narkotyków i alkoholu. 

8. Organizowanie alternatywnych miejsc twórczego spędzania wolnego czasu dla dzieci 

i młodzieży w tym dla osób z grup podwyższonego ryzyka. 

9. Promowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii i przemocy, 

w szczególności wśród dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, kampanii profilaktycznych itp. 

Rozdział III 

HARMONOGRAM ZADAŃ NA 2021 r. 

Zadanie 1 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem. 

1. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego do spraw uzależnień, 

finansowanie zadań z zakresu: 

a) udzielanie specjalistycznej pomocy oraz udzielanie wsparcia osobom dotkniętym 

problemem alkoholowym oraz porady dla rodzin osób uzależnionych od alkoholu lub 

narkotyków, 

b) udostępnianie rodzinom osób uzależnionych informacji dotyczącej placówek lecznictwa 

odwykowego, możliwości podjęcia leczenia i sposobów kierowania na leczenie, 

c) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych zakup sprzętu oraz materiałów 

do działalności Punktu, 

d) rozpowszechnianie informacji o możliwościach korzystania z ochrony przed przemocą, 

e) finansowanie zatrudniania specjalisty w zakresie pomocy psychologicznej i terapeutycznej 

2. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

a) podejmowanie działań przez Komisję w celu zmotywowania do leczenia odwykowego osób 

uzależnionych od alkoholu, 

b) podejmowanie czynności zmierzających do zastosowanie wobec osób uzależnionych od 

alkoholu, obowiązku poddania się leczeniu w zakładach lecznictwa odwykowego, 

c) kierowanie na badanie stwierdzające stopień uzależnienia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 3



4 

 

d) kierowanie i opłacanie wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia, 

e) finansowanie orzecznictwa biegłych upoważnionych do wydawania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, 

f) opracowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii, 

g) opiniowanie podań o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu, 

h) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem zgodności ich 

działalności z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi, 

i) podejmowanie działań w zakresie ograniczania dostępu do alkoholu, 

j) bieżące monitorowanie realizacji Programu oraz przygotowywanie informacji w tym 

zakresie, 

k) materiałowe zabezpieczenie funkcjonowania Komisji. 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Współpraca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  z Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, Zakładami Opieki Zdrowotnej, Gminnym Centrum 

Kultury, Bibliotekami publicznymi, organizacjami pozarządowymi, parafiami 

rzymskokatolickimi, harcerzami, Diecezjalnym Ośrodkiem Turystyki i Formacji 

Chrześcijańskiej „Augustianum” w Radomyślu nad Sanem i Ochotniczymi Strażami 

Pożarnymi. 

2. Współpraca z pedagogami szkolnymi, dyrektorami szkół i wychowawcami oraz 

udostępnianie materiałów edukacyjnych w zakresie zapobiegania zjawiskom agresji 

i przemocy. Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi 

z rodzin z problemem alkoholowym lub problemem narkomanii dla pedagogów lub 

nauczycieli. 

3. Kierowanie osób zainteresowanych do Punktu Konsultacyjnego celem uzyskania fachowej 

pomocy. 

4. Finansowanie zajęć/warsztatów dla rodziców mających na celu podniesienie kompetencji 

wychowawczych, społecznych oraz przygotowujących rodziców do wychowywania dzieci bez 

przemocy i alkoholu. 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w szczególności dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 4



5 

 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Organizowanie oraz finansowanie szkoleń przygotowujących do  realizacji programów 

profilaktyczno – wychowawczych dla realizatorów programów. 

2. Współpraca w organizacji i finansowanie programów profilaktyczno - wychowawczych 

w szkołach podstawowych. 

3. Prowadzenie lokalnych i udział w regionalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych 

na temat czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii wśród lokalnej społeczności. 

4. Udział w szkoleniach, konferencjach, forach  o tematyce uzależnień, oraz ich finansowanie. 

5. Zakup materiałów edukacyjnych /typu ulotki/ i ich kolportaż wśród młodzieży, sprzedawców 

napojów alkoholowych, pracowników służby zdrowia, pracowników pomocy społecznej, 

nauczycieli, rodziców, policjantów, samorządowców, rodzin z problemami alkoholowymi, 

ofiar przemocy, kierowców itp. 

6. Zakup książek, programów profilaktycznych, czasopism dla potrzeb pracy profilaktycznej 

z dziećmi i młodzieżą w różnych placówkach, wg. zapotrzebowania. 

7. Współfinansowanie organizacji wycieczek, kolonii, półkolonii, „zielonych szkół”, obozów 

terapeutycznych z programem profilaktyki alkoholowej lub narkomanii dla dzieci i młodzieży, 

organizowanych przez szkoły, parafie rzymskokatolickie, Diecezjalny Ośrodek Turystyki 

i Formacji Chrześcijańskiej „Augustianum” w Radomyślu nad Sanem, harcerzy lub organizacje 

pozarządowe. 

8. Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej do osób dorosłych. 

9. Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach profilaktyczno – 

wychowawczych. 

10. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych na terenie gminy Radomyśl nad Sanem 

w tym doposażenie w sprzęt sportowy potrzebny do realizacji zajęć. 

11. Organizacja i finansowanie imprez sportowych i kulturalnych ukierunkowanych na 

integrację środowiska,  popularyzację zdrowego stylu życia, wolnego od alkoholu i narkotyków 

(np. konkursy, zawody, warsztaty, spektakle teatralne i profilaktyczne, pikniki i inne). 

12. Dofinansowanie działalności organizacji pozarządowych realizujących zadania związane 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych  - „Wracamy do korzeni, 

odświeżamy tradycje”. 

13. Realizacja programu „Stop patologiom – Razem bezpieczniej” (realizacja programu 

w szkołach – wsparcie finansowe Policji w zakupie materiałów ostrzegawczych, 

informacyjnych i edukacyjnych stanowiących element realizacji programu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 5



6 

 

14. Zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży jako element całorocznej pracy 

profilaktycznej poprzez prowadzenie zajęć grupowych przez instruktora, rozwijających własne 

zainteresowania w kierunku muzyki lub tańca. 

15. Wykształcanie w dzieciach nawyku zdrowego – bez uzależnień – trybu  życia poprzez 

tworzenie im miejsc do zabawy, wypoczynku i uprawiania sportu. 

16. Dofinansowanie działalności Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy 

Radomyśl nad Sanem, które poprzez swoją działalność zagospodarowują czas wolny dzieci 

i młodzieży, poszerzają ich zainteresowania i promują zdrowy, bez uzależnień tryb życia.  

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

1. Dofinansowywanie podejmowanych działań przez stowarzyszenia, instytucje oraz osoby 

fizyczne, działające na terenie gminy Radomyśl nad Sanem, których jednym z najważniejszych 

celów jest rozwiązywanie problemów alkoholowych, propagowanie trzeźwego stylu życia lub 

edukacji służącej propagowaniu zalet życia bez alkoholu i narkotyków. 

Zadanie 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 1 i 

15 ustawy z dnia 26 października 1982 r. – o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1. Współdziałanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  z Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Policją. 

2. Kontrola przestrzegania przez Przedsiębiorców prowadzących sprzedaż alkoholu, zasad 

i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

3. Występowanie w sądzie, w charakterze oskarżyciela posiłkowego, w sprawach o naruszenie 

przepisów ujętych w art. 13 1 i 15  ustawy z dnia 26 października 1982 r. – o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Rozdział IV 

WSPÓŁREALIZATORZY 

ZADAŃ  ZAWARTYCH  W GMINNYM  PROGRAMIE  PROFILAKTYKI  

  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I PRZECIWDZIAŁANIA  NAKOMANII 

 

Realizacja tego zadania służy de facto realizacji wszystkich poprzednich wyżej wymienionych 

zadań. Istotą jest stworzenie atmosfery przychylności i wsparcia dla lokalnych inicjatyw 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 

współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki, Pełnomocnikiem wojewody ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 6



7 

 

Współrealizatorami programu są jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe i inne 

podmioty: 

 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Zespół Interdyscyplinarny w Radomyślu nad Sanem, 

- Gminne Centrum Kultury 

- Biblioteki publiczne 

- Szkoły Podstawowe i Przedszkola, 

- Dzienny Dom Senior + 

- Środowiskowy Dom Samopomocy 

- Posterunek Policji, 

- Sąd Rejonowy w Stalowej Woli 

- Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia od Alkoholu w Rzeszowie 

- Parafie Rzymsko-Katolickie i inne związki wyznaniowe prowadzące swoje działania na rzecz 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy, 

- Diecezjalny Ośrodek Turystyki i Formacji Chrześcijańskiej „Augustianum” w Radomyślu 

nad Sanem, 

- Zakłady Opieki Zdrowotnej, 

- Ochotnicze Straże Pożarne, 

- Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 

- Harcerze, 

- inne podmioty, których jednym z głównych założeń i celów jest działalność w obszarze 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii (np. Stowarzyszenia, Koła Gospodyń 

Wiejskich itp.) 

 

Rozdział V 

ZASADY  WYNAGRADZANIA  CZŁONKÓW  GMINNEJ  KOMISJI                         

 ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH: 

1. Za udział w posiedzeniu Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracę 

w zespole kontrolnym punktów sprzedaży napojów alkoholowych i innych pracach 

wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

Przewodniczący Komisji  - 120,00 zł 

Członek Komisji               - 80,00 zł 

2. Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia stanowi podpis członka komisji na liście obecności 

z posiedzenia, protokół z kontroli placówek handlowych prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych, lub protokół z wizji lokalnej (oględzin) punktu sprzedaży napojów 

alkoholowych, w celu stwierdzenia zgodności lokalizacji lokalu z  Uchwałą Rady Gminy 

Radomyśl nad Sanem w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 7



8 

 

Rozdział VI 

FINANSOWANIE ZADAŃ ZAWARTYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII 
 

Zadania określone w Programie i realizowane przez Komisję finansowane są, zgodnie  

z art.  11¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), ze środków uzyskanych 

z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zgodnie z art. 92 ust. 11 w/w 

ustawy ze środków uzyskanych z podatku „od małpek” . 

 

Wielkość środków finansowych, którymi dysponować będzie Komisja w 2021 r. przyjmuje się 

na poziomie 92.550,00 zł.  

Na kwotę tę złożą się  opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

istniejących punktów, opłaty z zezwoleń jednorazowych oraz środki uzyskane z podatku 

„od  małpek”.  

Wydatki Komisji w 2021 r. planuje się w kwocie mającej pokrycie w dochodach   

w wysokości 92.550,00 zł., w podziale na:  

- wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w wysokości: 62.550,00 zł. 

- wydatki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

w wysokości: 30.000,00 zł. 

 

PODSUMOWANIE: 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii wychodzi naprzeciw  zgłaszanym w trakcie jego tworzenia 

propozycjom społecznym a jego realizacja  powinna przyczynić się do: 

1) podniesienia świadomości  mieszkańców Gminy Radomyśl nad Sanem w zakresie zagrożeń 

oraz zgubnych skutków nadużywania napojów alkoholowych i środków odurzających, 

2) zwiększenia zaangażowania lokalnej społeczności  w działania związane z ograniczaniem 

spożycia napojów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii,  

3) zmiany obyczajów w zakresie spożywania napojów alkoholowych, 

4) ograniczania spożycia napojów alkoholowych zwłaszcza wśród młodzieży, 

5) upowszechniania stylu życia, wolnego od używek szczególnie wśród dzieci i młodzieży, 

6) zmiany mentalności mieszkańców gminy w kwestii społecznego postrzegania przemocy  

6) podniesienia poziomu skutecznej i profesjonalnej pomocy udzielanej osobom uzależnionym 

i ich rodzinom. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, jak 
również przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Realizacja zadań jest prowadzona w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę 
Gminy. 

Obowiązek ten nakłada ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii. Ustawy te są kluczowymi aktami prawnymi regulującymi 
kwestie alkoholowe i narkomanii. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2021 w dużej mierze jest kontynuacją długofalowych działań na terenie gminy 
Radomyśl nad Sanem w obszarze profilaktyki. Został on opracowany zgodnie z obligatoryjnymi 
zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy, co pozwoli na zajęcie się 
problematyką alkoholizmu i narkomanii w sposób zorganizowany i kompleksowy. 

Zmiana programu jest spowodowana w głównej mierze z powodu zwiększenia środków 
finansowych zarówno po stronie dochodowej (opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych istniejących punktów, opłaty z zezwoleń jednorazowych – zwiększenie o 
kwotę 5.000,00 zł. oraz środki uzyskane z podatku „od małpek” – zwiększenie o kwotę 9.550,00 
zł.) jak i po stronie wydatkowej (zwiększenie wydatków na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o kwotę 14.550,00 zł.) 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 jest 
zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA34DEA-3170-42D6-B4AA-4E393270379C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NAKOMANII W GMINIE RADOMYŚL NAD SANEM NA 2021 r.
	Uzasadnienie

